1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2023 с. Тюхтет № 57-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 30.01.2023 № 17-п «Об определении мест, на

которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории

Тюхтетского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального

округа от 30.01.2023 № 17-п «Об определении мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев на территории Тюхтетского

муниципального округа» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. дополнить Постановление пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев на территории на территории Тюхтетского

муниципального округа, согласно приложению.»;

1.2. дополнить Постановление приложением согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А.

Напрюшкин).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                            Г.П. Дзалба

2

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от  13.04.2023 № 57-п

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от  30.01.2023 № 17-п

Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

на территории Тюхтетского муниципального округа

№

п/п

Наименование  Адрес места нахождения

1 2 3

1. Территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность

1.1 МБОУ «Тюхтетская средняя  школа №1» Тюхтетский район, с.Тюхтет, ул.Кирова, 69

1.2 Филиал МБОУ «Тюхтетская  средняя  школа №1» в с. Зареченка, Тюхтетский район, с. Зареченка, ул. Революции, 35

1.3  Филиал МБОУ «Тюхтетская  средняя  школа №1» в с. Лазарево Тюхтетский район, с. Лазарево, ул.Шахова, 27

1.4 МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2» Тюхтетский район, с.Тюхтет, ул. Давыдова, 5

1.5 Филиал МБОУ «Тюхтетская  средняя  школа №2» в д. Двинка Тюхтетский район, д. Двинка, ул. Советская, 23

1.6 Филиал МБОУ «Тюхтетская средняя  школа №2» в с. Леонтьевка Тюхтетский район, с. Леонтьевка, ул. Центральная, 2

1.7 МБОУ «Новомитропольская  средняя  школа» Тюхтетский район, с. Новомитрополька, ул. Школьная, 1А

1.8 МБОУ «Кандатская средняя  школа» Тюхтетский район, п. Сплавной, ул. Трактовая, 10

1.9 Филиал МБОУ «Кандатская средняя школа» в с. Поваренкино Тюхтетский район, с. Поваренкино, ул. Сибирская, 36

1.10 Филиал МБОУ «Кандатская  средняя  школа» в с. Чиндат  Тюхтетский район, с. Чиндат, ул. Центральная, 45

1.11 МБДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Тюхтетский район, с.Тюхтет, ул.Юбилейная, 1Б

1.12 Филиал МБДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» в с. Зареченка Тюхтетский район, с. Зареченка, ул. Революции, 24

1.13  МБДОУ детский сад комбинированного вида «Колокольчик» Тюхтетский район, с.Тюхтет, ул.Советская, 13

1.14 МБОУ дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 75

1.15 МБОУ дополнительного образования «Тюхтетская детская школа искусств» Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 59

2. Детские и спортивные площадки, стадионы

3

2.1 Стадион, футбольное поле, устройство комплексной площадки для подвижных

игр

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, 7Б

2.2 Устройство комплексной площадки ГТО Тюхтетский  район, с. Тюхтет, ул. Советская, 18

2.3 Спортивная площадка «Надежда» Тюхтетский  район, с. Тюхтет, ул. Юбилейная

2.4 Детская игровая площадка Тюхтетский  район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 73

2.5 Площадка для отдыха детей и взрослых «Зеленый остров», детская площадка

«Зимние забавы», детская площадка «Фигуры топиари медведи»

Тюхтетский  район, с. Тюхтет, ул. Советская, 12

2.6 Детская площадка «Мир детства» Тюхтетский  район, с. Лазарево, ул. им А.Шахова, 10

2.7 Детская площадка  Тюхтетский  район, с. Чиндат ул. Центральная, 38, строение 3

2.8 Детская площадка Тюхтетский  район, с. Чиндат ул. Центральная, 12, строение 1

2.9 Детская площадка Тюхтетский  район, с. Леонтьевка, ул. Центральная, 3

2.10 Детская площадка «Детский городок» Тюхтетский  район, д. Пасечное, ул. Чулымская,3

3. Особо охраняемые природные территории краевого значения

3.1 Государственный биологический заказник «Чулымский»  Тюхтетский  район

3.2 Государственный биологический заказник «Кандатский» Тюхтетский  район

3.3 Памятник природы «Поселковый сосновый бор (с.Тюхтет)»  Тюхтетский  район

3.4 Памятник природы «Родник» Тюхтетский  район

4. Территории медицинских организаций

4.1 КБУЗ «Тюхтетская районная больница» Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, 22Г

4.2 Фельдшерско-акушерский пункт в с. Поваренкино Тюхтетский район, с. Поваренкино, ул. Сибирская, 50А

4.3 Фельдшерско-акушерский пункт в п. Сплавной Тюхтетский  район, п. Сплавной, ул. Почтовая, 2-2

4.4 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Пасечное Тюхтетский  район, д. Пасечное, ул. Чулымская, 5-1

4.5 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Оскаровка Тюхтетский  район, д. Оскаровка, ул. Колхозная, 24А-2

4.6 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Пузаново Тюхтетский  район, д. Пузаново, ул. Новая, 8-2

4.7 Фельдшерско-акушерский пункт в с. Лазарево Тюхтетский  район, с. Лазарево, ул. им. А.Шахова, 5-1

4.8 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Безручейка Тюхтетский  район, д. Безручейка, 5-2

4.9 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Ларневка Тюхтетский  район, д. Ларневка, ул. Верхняя, 9-2

4.10 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Васильевка Тюхтетский  район, д. Васильевка, 53-2

4.11 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Никольск Тюхтетский  район, д. Никольск, ул. Лесная, 7-1

4.12 Фельдшерско-акушерский пункт в с. Леонтьевка Тюхтетский  район, с. Леонтьевка, ул. Центральная, 3А

4

4.13 Фельдшерско-акушерский пункт в с. Чиндат Тюхтетский  район, с. Чиндат, ул. Центральная, 36

4.14 Фельдшерско-акушерский пункт в с. Новомитрополька Тюхтетский  район, с. Новомитрополька, ул. Школьная, 33А

4.15 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Двинка Тюхтетский  район, д. Двинка, ул. Советская, 20А

4.16 Фельдшерско-акушерский пункт в с. Зареченка Тюхтетский  район, с. Зареченка, ул. Революции, 35А

4.17 Фельдшерско-акушерский пункт в с. Красинка Тюхтетский  район, с. Красинка, ул. Центральная, 11

4.18 Фельдшерско-акушерский пункт в д. Соловьевка Тюхтетский  район, д. Соловьевка, ул. Боброва, 24А

4.19 Фельдшерско-акушерский пункт в п. Верх-Четск Тюхтетский  район, п. Верх-Четск, Советская, 5

5. Площади, привокзальные территории

5.1. Автовокзал Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Революции, д. 1

6. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства, территории учреждений социальной сферы

6.1 МБУК «Тюхтетская централизованная клубная система»   Тюхтетский  район, с. Тюхтет, ул. Советская, 12

6.2 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Васильевский сельский клуб Тюхтетский  район, д. Васильевка, ул. Еланьская, 29

6.3 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Верх-Четский сельский Дом культуры Тюхтетский  район, п. Верх-Четск, ул. Советская, 6

6.4 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Двинский сельский дом культуры Тюхтетский  район, д. Двинка, ул. Советская, 12

6.5 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Зареченский сельский дом культуры Тюхтетский  район, с. Зареченка, ул. Революции, 33

6.6 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Красинский сельский дом культуры Тюхтетский  район с. Красинка, ул. Центральная, 6

6.7 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Лазаревский  сельский  дом  Тюхтетский  район, с. Лазарево, ул. им А.Шахова, 10

6.8 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Ларневский сельский клуб Тюхтетский  район, д. Ларневка, ул. Верхняя, 15

6.9 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Леонтьевский сельский дом культуры Тюхтетский  район, с. Леонтьевка, ул. Центральная, 4

6.10 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Новомитропольский сельский дом культуры Тюхтетский  район, с. Новомитрополька, ул. Советская, 46

6.11 МБУК «Тюхтетская ЦКС»  Пасечный сельский дом культуры Тюхтетский  район, д. Пасечное, ул. Чулымская,3

6.12 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Поваренкинский сельский дом культуры Тюхтетский  район, с. Поваренкино, ул. Сибирская, 46

6.13 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Покровский сельский клуб Тюхтетский район, д. Покровка, ул. Заречная, 14

6.14 МБУК «Тюхтетская ЦКС» окружной  Дом культуры Тюхтетский  район, с.Тюхтет, ул. Советская, 12

6.15 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Соловьевский сельский клуб Тюхтетский  район, д. Соловьевка ул. Боброва, 24

6.16 МБУК «Тюхтетская ЦКС» Чиндатский сельский  клуб Тюхтетский район.  с. Чиндат, ул. Центральная, 44

6.17 МБУК «Тюхтетская межпоселенческая библиотечная система» Тюхтетский  район, с. Тюхтет, ул. Советская, 1

6.18 МБУК «Тюхтетская МБС» Межпоселенческая центральная библиотека Тюхтетский  район, с.Тюхтет, ул. Советская, 12

6.19 МБУК «Тюхтетская МБС» Ларневская  п/б №1 Тюхтетский  район, д. Ларневка, ул. Верхняя, 15

5

6.20  МБУК «Тюхтетская МБС» Красинская поселенческая библиотека №2 Тюхтетский район, с. Красинка, ул. Центральная ,18

6.21 МБУК «Тюхтетская МБС» Соловьевская  п/б №4 Тюхтетский  район, д. Соловьевка ул. Боброва, 24

6.22 МБУК «Тюхтетская МБС» Леонтьевская поселенческая библиотека №5 Тюхтетский  район, с. Леонтьевка, ул. Центральная, 4

6.23 МБУК «Тюхтетская МБС» Зареченкская  п/б №6 Тюхтетский  район, с. Зареченка, ул. Революции, 33

6.24 МБУК «Тюхтетская МБС» Лазаревская  п/б №8 Тюхтетский район, с. Лазарево, ул. им А.Шахова, 10

6.25 МБУК «Тюхтетская МБС» Новомитропольская  п/б №9 Тюхтетский  район, с. Новомитрополька, ул. Советская, 46

6.26 МБУК «Тюхтетская МБС» Поваренкинская  п/б №10 Тюхтетский  район, с. Поваренкино, ул. Сибирская, 46

6.27 МБУК «Тюхтетская МБС» Васильевская п/б №11 Тюхтетский район, д. Васильевка, ул. Еланьская, 29

6.28 МБУК «Тюхтетская МБС» Двинская  п/б №12 Тюхтетский  район, д. Двинка, ул. Советская, 12

6.29 МБУК «Тюхтетская МБС» Чиндатская  п/б №13 Тюхтетский  район , с. Чиндат, ул. Центральная, 44

6.30 МБУК «Тюхтетская МБС» Верх-Четская п/б №14 Тюхтетский  район, п. Верх-Четск, ул. Советская, 6

7. Придомовые территории многоквартирных жилых домов

Тюхтетский  район, с Тюхтет, ул. Гагарина, 48, Комбайнеров, 1,

ул. Коммунальная, 25, ул. Советская, 15, ул. Советская, 17, ул.

Советская, 20, ул. Советская, 22, ул. Советская, 63, ул.

Юбилейная, 1, ул. Юбилейная, 1А, ул. Юбилейная, 1В, ул.

Юбилейная, 2, ул. Юбилейная, 2А, ул. Юбилейная, 2Б, ул.

Юбилейная, 4

8. Территории парков, скверов, места массового отдыха, территории торгово-

развлекательных центров и розничных рынков

Тюхтетский район